永续次级债券 2022-01-18 3.58% 30亿元 2022-01-26 30亿元 -

公司债券 2022-02-14 3.20% 5亿元 2022-02-21 5亿元 2027-01-29

公司债券 2022-02-14 3.69% 10亿元 2022-02-21 10亿元 2032-02-06

公司债券 2022-03-09 3.03% 10亿元 2022-03-16 10亿元 2025-03-11

公司债券 2022-03-09 3.40% 5亿元 2022-03-16 5亿元 2027-03-11

公司债券 2022-08-22 2.50% 30亿元 2022-08-29 30亿元 2025-08-24

报告期内证券发行情况的说明：

2022年 1月 27日，公司 A股配股发行 1,552,021,645股人民币

普通股，发行价格 14.43元 /股，于 2022年 2月 15日在上交所上市。

2022年 3月 4日，公司 H股配股发行 341,749,155股，发行价格

17.67港元 /股，于当日在香港联交所上市。

2022年 1月 18日，公司公开发行 2022年永续次级债券（第一期），

基础发行期限 5年，发行规模人民币 30亿元，票面利率 3.58%（在

债券存续的前 5个计息年度内固定不变，若公司不行使赎回权，自

第 6个计息年度起，每 5年重置一次票面利率），于 2022年 1月

26日在上交所上市。

2022年 2月 14日，公司公开发行 2022年公司债券（第一期），

本期债券分为两个品种。其中，品种一发行期限 1,808天，发行规

模人民币 5亿元，票面利率 3.20%；品种二发行期限 3,642天，

发行规模人民币 10亿元，票面利率 3.69%，于 2022年 2月 21

日在上交所上市。

2022年 3月 9日，公司公开发行 2022年公司债券（第二期），本

期债券分为两个品种。其中，品种一发行期限 3年，发行规模人民

币 10亿元，票面利率 3.03%；品种二发行期限 5年，发行规模人

民币 5亿元，票面利率 3.40%，于 2022年 3月 16日在上交所上市。

2022年 8月 22日，公司公开发行 2022年公司债券（第三期），

发行期限 3年，发行规模人民币 30亿元，票面利率 2.50%，于

2022年 8月 29日在上交所上市。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
2022年 2月 15日，A股配股新增股份 1,552,021,645股。2022年 3月 4日，H股配股新增股份 341,749,155股。

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1.股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 833,786,629 6.45 - - 833,786,629 5.63

1、国家持股 809,867,629 6.27 - - 809,867,629 5.46

2、其他内资持股 23,919,000 0.19 - - 23,919,000 0.16

二、无限售条件流通股份 12,092,989,400 93.55 1,893,770,800 1,893,770,800 13,986,760,200 94.37

1、人民币普通股 9,814,661,700 75.93 1,552,021,645 1,552,021,645 11,366,683,345 76.70

2、境外上市的外资股 2,278,327,700 17.62 341,749,155 341,749,155 2,620,076,855 17.68

三、股份总数 12,926,776,029 100.00 1,893,770,800 1,893,770,800 14,820,546,829 100.00

注：国家持股的限售股份变动情况请参见本节一、（二）限售股份变动情况

2.股份变动情况说明
2022年 2月 15日，A股配股新增股份 1,552,021,645股于上交所上市。2022年 3月 4日，H股配股新增股份 341,749,155股于香港联

交所上市。

3.股份变动对最近一年和最近一期每股收益等财务指标的影响
2022年 2月、3月，公司 A股、H股配股方案分别实施完成，总股本从 12,926,776,029股增加至 14,820,546,829股。考虑配股中包含

的送股因素，在计算报告期内每股收益时已根据股份变动对股本总额进行加权平均。同时对股份变动前最近一年和最近一期即 2021年和

2022年第三季度的每股收益进行追溯调整，调整后分别为 1.69元 /股、1.10元 /股。

（二）限售股份变动情况
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

越秀资本 265,352,996 - 39,802,949 305,155,945 股东承诺限售 48个月 2024-03-11

广州越秀资本 544,514,633 - 81,677,195 626,191,828 股东承诺限售 48个月 2024-03-11

合计 809,867,629 - 121,480,144 931,347,773 / /